日本包装専士会関西委員会

<2022年度第２回理事会議事録>

作成日：2022/8/1

作成者：今田克己

開催日時 2022/7/27 17：45～19：00 開催場所 Zoomミーティング

出席者 平田、山本、今田、小谷 岡、堤

欠席者 清水               休会：三橋

※議事録内氏名敬称略、順不同                  ※理事会終了後の動向は青文字で記載。

【議題】   1．関西ミニセミナーの拡大の可能性についてディスカッション

2．関西ミニセミナー9／28見学会の確認（最終参加者の確定）

3．JPI「包装技術 11月号」原稿作成の確認

4．専士会ホームページ担当者の決定

1．関西ミニセミナーの拡大の可能性についてディスカッション

◇関西ミニセミナーの対象者・参加者は関西在住専士会会員（理事を含む）であり、それを踏襲する。

  Web開催の場合は専士会理事会（東京）のメンバー20名に拡大する。案内は関西委員会で行なう。

  現在約 30名＋20名に案内して、参加者は 10～15名程度である。 参加者の増加に注力すべき。

◇会員以外の申込者があった場合、丁重にお断りする。

＜専士会会員全員に拡大する可能性について＞

会員全員ということは約 130 名を対象にすることになる。この人数を関西委員会でフォローするとは無理があ

る。また、会員の一部に案内するということは会員平等の観点から好ましくない。会員全員に案内することは

専士会全体として考えるべき。したがって、関西委員会で約 30 名＋理事会メンバー20 名に案内した残りの約

80名については専士会セミナー委員会でフォローいただく事が現実的と考える。

２．関西ミニセミナー9／28見学会の確認（最終参加者の確定）

   ◇すでに１０名で申し込んでいるが、現在の時点で参加可能な関西理事は６名。

     ⇒ 平田、小谷、山本、堤、清水、今田、松田、日報ビジネス、（岡氏は業務欠席）

◇４名のリクルートが必要。今田があたる（包装管理士会関西支部は別行事とバッティング）

   ◇参加人員変更や当日段取りは岡氏に代わって、今田が代行する。

   ◇１１月２４日のミニセミナーは清水理事の「経済発展に向けて GAFAMからの考察（仮）」

３．JPI「包装技術 11月号」について

   ◇専士会紹介ページへの投稿を各委員会が輪番で行なっている。１１月号に関西委員会が当番。

     7／27 ミニセミナー、9／28見学会の内容を紹介する。９月末原稿完成。

  平田委員長が原稿作成者となるが、関西理事の皆さんの協力をお願いしたい。

４．専士会ホームページ担当者の決定

  ◇専士会ホームページのアップロードができる担当者設定することが専士会理事会で決まったので、

   関西委員会は平田委員長（既決）と小谷理事に決定した。

  参考：理事会全体での HPアップロード可能技術者は１３名（情報システム委員３名含む）

     ５委員会の委員長と担当者５名、事務局長 （重複者あり）

以上